
1 

 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 20/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 18-07-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 20/12-07-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του 
Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Κατάκαλος Σακελλάρης 

2. Νικολέτα Διαμαντουλάκη  

3. Αθανάσιος Τσίγκας  

4. Παύλος Στεφανίδης  

5. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού 

έτους 2025 

Αρ. απόφασης: 168  

 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, αναφέρθηκε 

στην εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου: 
«Έχοντας υπόψη: 
Το υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91/ 12793/10.07.2024 έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Δημοτική Επιτροπή 

  

 

 

 

 

      Αριθ. Απόφ: 168/2024      

ΑΔΑ: 9ΩΑΒΩΞΜ-ΦΧ4



2 

 

Με το παραπάνω σχετικό, καλούμαστε να προβούμε στον ετήσιο 
προγραμματισμό προσλήψεων για το έτος 2025. Ο προγραμματισμός αυτός αφορά 
το τακτικό προσωπικό. 

Σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην εγκύκλιο, απαιτείται : 
1) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για τις προτεινόμενες θέσεις, οι 

οποίες ως απαραίτητη προϋπόθεση πρέπει να είναι κενές οργανικές θέσεις στον 
υπάρχοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας και να είναι ενημερωμένες στο 
Ψηφιακό Οργανόγραμμα ως προς το νέο κλαδολόγιο – προσοντολόγιο και τα Ειδικά 
Περιγράμματα (έχουν ήδη γίνει). 

2) Βεβαίωση εξασφάλισης πιστώσεων για το 2025 και τα επόμενα έτη, για 
τις αιτούμενες θέσεις, μαζί με χωριστό υπολογισμό των οικονομικών στοιχείων 
(ύψος ετήσιας προκαλούμενης δαπάνης, μηνιαίος βασικός μισθός, μηνιαίες 
εργοδοτικές εισφορές και υποχρεωτικά επιδόματα -πχ. ανθυγιεινό- ανά έτος & ανά 
θέση κλπ). 

Οι προτεινόμενες θέσεις τακτικού, δηλαδή μόνιμου προσωπικού έχουν ως 
ακολούθως, με τη συγκεκριμένη προτεραιότητα: 

 
Α/Α 

ΠροτεραΙότητας 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ      

ΖΗΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΚΕΝΕΣ 
 ΘΕΣΕΙΣ ΟΕΥ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΕΣ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

1 6105345514 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 7 2 

2 7816358944 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 16 2 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΖΗΤΟΥΜΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΟΕΥ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΕΣ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΕΙΣ 

 

3 7621238332 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
& 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1 8 1 

4 9589901007 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 7 1 

5 9279621254 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 3 1 

6 1041711211 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 2 1 

7 8862254268 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 3 1 

ΑΔΑ: 9ΩΑΒΩΞΜ-ΦΧ4



3 

 

8 1265978100 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ – 
ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

1 5 4 

9 6636514754 ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ- 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ - 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 

1 2 4 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ  9   

 
Ειδική Αιτιολόγηση Θέσεων:  
 

1) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ: Στα 4 Τμήματα των Οικονομικών 
Υπηρεσιών σήμερα, μετά και την κατάργηση των Νομικών Προσώπων, 
υπάρχουν μόνο 8 υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, και από 
αυτούς μάλιστα μόνο 1 έχει οικονομικό πτυχίο, παρότι είναι απολύτως 
απαραίτητο για τη σωστή λειτουργία ΟΛΩΝ των οικονομικών υπηρεσιών, 
οι οποίες μέχρι σήμερα λειτουργούν με ανειδίκευτους στα οικονομικά 
διοικητικούς υπαλλήλους. Το μέγεθος της οικονομικής δραστηριότητας 
των ΟΤΑ πλέον επιβάλλει την άμεση στελέχωση με οικονομικά 
εξειδικευμένους υπαλλήλους ΠΕ εκπαιδευτικού επιπέδου.  

2) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: Λόγω της κινητικότητας και της γειτνίασης 
με τη Θεσσαλονίκη, ο Δήμος μας στέρεψε από προσωπικό, ειδικά 
Διοικητικούς υπαλλήλους, ενώ παράλληλα έχει χάσει λόγω 
συνταξιοδότησης μεγάλο αριθμό παλαιότερων υπαλλήλων. Ωστόσο οι 
Διοικητικοί στηρίζουν κυριολεκτικά όλες τις υπηρεσίες. Ειδικά το Τμήμα 
Ανθρωπίνου Δυναμικού διαχειρίζεται σήμερα περί τους 400 υπαλλήλους 
και γνωρίζει αύξηση των υποχρεώσεων, χωρίς την αντίστοιχη ενίσχυση 
σε άτομα.  

3) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ: Η Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου Πολυγύρου έχει 
οριακά την εκ του νόμου απαιτητή διοικητική επάρκεια, ενώ ο 
Διευθυντής βγαίνει σε σύνταξη και τα δύο υποκείμενα τμήματα ήδη 
έχουν τον ίδιο προϊστάμενο λόγω θανάτου του προηγούμενου.  

4) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: Οι υποχρεώσεις των Υδραυλικών σε 
υδρευτικά και αποχετευτικά δίκτυα, αντλιοστάσια, γεωτρήσεις, δημοτικά 
αλλά και σχολικά κτίρια έχουν πολλαπλασιαστεί και δεν επαρκούν οι 
υπάρχοντες, ταυτόχρονα έχει έρθει για ορισμένους η ώρα της 
συνταξιοδότησης.  

5) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: Οι ελλείψεις σε 
Μηχανικούς δημιουργήθηκαν λόγω της κινητικότητας αλλά και των 
συνταξιοδοτήσεων.  

ΑΔΑ: 9ΩΑΒΩΞΜ-ΦΧ4



4 

 

6) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: Οι ελλείψεις σε Μηχανικούς 
δημιουργήθηκαν λόγω της κινητικότητας αλλά και των 
συνταξιοδοτήσεων, ωστόσο χωρίς Πολιτικούς Μηχανικούς έργα και 
μελέτες δεν γίνονται.  

7) ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ – ΟΔΗΓΩΝ: Σήμερα, 4 Οδηγοί μας είναι αποσπασμένοι σε 
άλλους Δήμους, έτσι ώστε το πραγματικό μας δυναμικό να υστερεί 
σημαντικά.  

8) ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ – ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ: Ο Δήμος Πολυγύρου έχει ευρεία γεωγραφική 
περιφέρεια και η αποκομιδή των απορριμμάτων είναι θέμα δημόσιας 
υγείας, ειδικά κατά την θερινή τουριστική περίοδο που οι ανάγκες 
δεκαπλασιάζονται. Επιπλέον σήμερα, 6 υπάλληλοι είναι αποσπασμένοι 
για λόγους υγείας ή συνυπηρέτησης, γεμίζοντας τις οργανικές θέσεις 
αλλά μη υπηρετώντας πραγματικά στο Δήμο μας.  

9) ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ – ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ: Οι ανάγκες 
περισυλλογής και περιποίησης των αδέσποτων ζώων έχουν 
πολλαπλασιαστεί και δεν υπάρχει αντίστοιχο προσωπικό στο Δήμο 
Πολυγύρου.  

Στη συνέχεια ο πρόεδρος της επιτροπής εξήγησε ότι για τις παραπάνω θέσεις 
σύμφωνα με την με Α.Π. 13821/18-07-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών έχουν εξασφαλιστεί οι απαραίτητες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
έτους 2025. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου, 

αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη το υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91/ 
12793/10.07.2024 έγγραφο ΥΠ.ΕΣ., την με Α.Π. 13821/18-07-2024 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε 
μεταξύ των μελών 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Τον προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2025 με 
προτεραιότητα ως ακολούθως: 

 
Α/Α 

Προτεραιότητας 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓ. 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ      

ΖΗΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΚΕΝΕΣ 
 ΘΕΣΕΙΣ ΟΕΥ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΕΣ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

1 6105345514 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 7 2 

2 7816358944 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 16 2 

ΑΔΑ: 9ΩΑΒΩΞΜ-ΦΧ4



5 

 

Α/Α 
Προτεραιότητας 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΖΗΤΟΥΜΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΟΕΥ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΕΣ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΕΙΣ 

 

3 7621238332 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
& 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1 8 1 

4 9589901007 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 7 1 

5 9279621254 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 3 1 

6 1041711211 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 2 1 

7 8862254268 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 3 1 

8 1265978100 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ – 
ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

1 5 4 

9 6636514754 ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ- 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ - 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 

1 2 4 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ  9   

 
Β. Ειδική Αιτιολόγηση Θέσεων:  

 

1) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ: Στα 4 Τμήματα των Οικονομικών 
Υπηρεσιών σήμερα, μετά και την κατάργηση των Νομικών Προσώπων, 
υπάρχουν μόνο 8 υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, και από αυτούς 
μάλιστα μόνο 1 έχει οικονομικό πτυχίο, παρότι είναι απολύτως απαραίτητο 
για τη σωστή λειτουργία ΟΛΩΝ των οικονομικών υπηρεσιών, οι οποίες μέχρι 
σήμερα λειτουργούν με ανειδίκευτους στα οικονομικά διοικητικούς 
υπαλλήλους. Το μέγεθος της οικονομικής δραστηριότητας των ΟΤΑ πλέον 
επιβάλλει την άμεση στελέχωση με οικονομικά εξειδικευμένους υπαλλήλους 
ΠΕ εκπαιδευτικού επιπέδου.  
2) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: Λόγω της κινητικότητας και της 
γειτνίασης με τη Θεσσαλονίκη, ο Δήμος μας στέρεψε από προσωπικό, ειδικά 
Διοικητικούς υπαλλήλους, ενώ παράλληλα έχει χάσει λόγω συνταξιοδότησης 
μεγάλο αριθμό παλαιότερων υπαλλήλων. Ωστόσο οι Διοικητικοί στηρίζουν 
κυριολεκτικά όλες τις υπηρεσίες. Ειδικά το Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού 

ΑΔΑ: 9ΩΑΒΩΞΜ-ΦΧ4



6 

 

διαχειρίζεται σήμερα περί τους 400 υπαλλήλους και γνωρίζει αύξηση των 
υποχρεώσεων, χωρίς την αντίστοιχη ενίσχυση σε άτομα.  
3) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ: Η Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου Πολυγύρου έχει οριακά 
την εκ του νόμου απαιτητή διοικητική επάρκεια, ενώ ο Διευθυντής βγαίνει 
σε σύνταξη και τα δύο υποκείμενα τμήματα ήδη έχουν τον ίδιο προϊστάμενο 
λόγω θανάτου του προηγούμενου.  
4) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ: Οι υποχρεώσεις των Υδραυλικών σε 
υδρευτικά και αποχετευτικά δίκτυα, αντλιοστάσια, γεωτρήσεις, δημοτικά 
αλλά και σχολικά κτίρια έχουν πολλαπλασιαστεί και δεν επαρκούν οι 
υπάρχοντες, ταυτόχρονα έχει έρθει για ορισμένους η ώρα της 
συνταξιοδότησης.  
5) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: Οι ελλείψεις σε 
Μηχανικούς δημιουργήθηκαν λόγω της κινητικότητας αλλά και των 
συνταξιοδοτήσεων.  
6) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: Οι ελλείψεις σε 
Μηχανικούς δημιουργήθηκαν λόγω της κινητικότητας αλλά και των 
συνταξιοδοτήσεων, ωστόσο χωρίς Πολιτικούς Μηχανικούς έργα και μελέτες 
δεν γίνονται.  
7) ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ – ΟΔΗΓΩΝ: Σήμερα, 4 Οδηγοί μας είναι αποσπασμένοι 
σε άλλους Δήμους, έτσι ώστε το πραγματικό μας δυναμικό να υστερεί 
σημαντικά.  
8) ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ – ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ: Ο Δήμος Πολυγύρου έχει ευρεία γεωγραφική 
περιφέρεια και η αποκομιδή των απορριμμάτων είναι θέμα δημόσιας 
υγείας, ειδικά κατά την θερινή τουριστική περίοδο που οι ανάγκες 
δεκαπλασιάζονται. Επιπλέον σήμερα, 6 υπάλληλοι είναι αποσπασμένοι για 
λόγους υγείας ή συνυπηρέτησης, γεμίζοντας τις οργανικές θέσεις αλλά μη 
υπηρετώντας πραγματικά στο Δήμο μας.  
9) ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ – ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ: Οι ανάγκες 
περισυλλογής και περιποίησης των αδέσποτων ζώων έχουν 
πολλαπλασιαστεί και δεν υπάρχει αντίστοιχο προσωπικό στο Δήμο 
Πολυγύρου. 

 
Γ. Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού που 
προβλέπεται να προσληφθεί για το έτος 2025 σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91/ 12793/10.07.2024 έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. και την υπ. αριθμ. 13635/17-
07-2024 εισήγηση για τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού 
2025 της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, θα εξασφαλιστούν πιστώσεις στους 
αντίστοιχους ΚΑ του προϋπολογισμού του έτους 2025. 
Αναλυτικά ανά υπηρεσία προβλέπεται να εξασφαλιστούν πιστώσεις στις κάτωθι 
υπηρεσίες και Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού: 
 

Για μία θέση ΠΕ Διοικητικού – οικονομικού: 
α) Στον ΚΑ 02.10.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 
13.944,00€ 

ΑΔΑ: 9ΩΑΒΩΞΜ-ΦΧ4



7 

 

β) Στον Κ.Α 02.10.6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου»  ποσό 3.120,00€  

 

Για μία θέση ΔΕ Διοικητικού – οικονομικού: 
α) Στον ΚΑ 02.10.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 
11.136,00 € 

β) Στον Κ.Α 02.10.6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου»  ποσό 2.482,20€  

 

Για μία θέση ΠΕ Μηχανικών – Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας & 
Ανάπτυξης: 

α) Στον ΚΑ 02.40.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 
13.944,00€ 

β) Στον Κ.Α 02.40.6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» ποσό 3.120,00€   

 

Για μία θέση ΔΕ Τεχνικού – Υδραυλικών: 
α) Στον ΚΑ 02.25.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 
12.936,00€ 

β) Στον Κ.Α 02.25.6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» ποσό 2.883,60€ 

 

Για μία θέση ΠΕ Μηχανικών  - Αρχιτεκτόνων Μηχανικών: 
α) Στον ΚΑ 02.30.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 
13.944,00€ 

β) Στον Κ.Α 02.30.6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» ποσό 3.120,00€   

 

Για μία θέση ΠΕ Μηχανικών  - Πολιτικών Μηχανικών: 
α) Στον ΚΑ 02.30.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 
13.944,00€ 

β) Στον Κ.Α 02.30.6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» ποσό 3.120,00€   

 

Για μία θέση ΔΕ Οδηγών: 
α) Στον ΚΑ 02.20.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 
12.936,00€ 

β) Στον Κ.Α 02.20.6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» ποσό 3.105,60€ 

 

Για μία θέση ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων- Συνοδών 
Απορριμματοφόρων: 

ΑΔΑ: 9ΩΑΒΩΞΜ-ΦΧ4



8 

 

α) Στον ΚΑ 02.20.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 
12.000,00€ 

β) Στον Κ.Α 02.20.6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» ποσό 2.880,00€ 

 

Για μία θέση ΥΕ Γεωργικού – Κτηνοτροφικού – Κτηνοτροφικού: 
α) Στον ΚΑ 02.15.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 
12.000,00€ 

β) Στον Κ.Α 02.15.6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» ποσό 2.880,00€ 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 168/2024 
 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 18 Ιουλίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΩΑΒΩΞΜ-ΦΧ4


		2024-07-25T13:45:22+0300
	Athens




